
PORTARIA N º 074/2011-CGP

DE 20 DE MAIO DE 2011

O Secretário Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a COORDENAÇÂO de que trata o art. 4º da Resolução Normativa
Integrada nº 1/2004, dos Conselhos Municipais dos Direitos da Criança e do 
Adolescente; de Assistência Social; do Idoso; dos Direitos da Mulher; dos Direitos das 
Pessoas com Deficiência; de Saúde; de Educação; de Esporte; e de Cultura, denominada 
“Rede Família”, que será composta pelos seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

· ADELAIDE FERREIRA, do Gabinete do Prefeito;

· DANIEL GOMES DE ARAÚJO, do Gabinete do Prefeito;

· VANIR DE OLIVEIRA SOUSA, da Coordenadoria de Apoio à Articulação Governo 
Sociedade; do Gabinete do Prefeito;

· EUSTÁZIO ALVES PEREIRA FILHO, da Secretaria Municipal de Gestão;

· ANA PAULA AZEVEDO BIGNARDI RIBEIRO, da Secretaria Municipal de Gestão;

· ROSANI VIEIRA DA SILVA, da Secretaria Municipal de Saúde;

· CRISTIANE ALVES ABDALLA, da Secretaria Municipal de Saúde;

· SANDRA MARIA MACHADO, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

· ALIETE NUNES, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

· TÂNIA MARIA COELHO DOMINGUES DE OLIVEIRA,

da Secretaria Municipal de Educação;

· CARLA DE ANDRADE PASCOAL, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

· SANDRA CUNHA DOS SANTOS, da Secretaria Municipal de Meio ambiente;

· CONCEIÇÃO APARECIDA CAMPOS CALIXTO SILVA, da Secretaria Municipal de 
Cultura;

· ANA LÚCIA DE REZENDE SANTANA, da Secretaria Municipal de Cultura;

· ANGÉLICA MARIA PIMENTEL DE CARVALHO, da Secretaria Municipal de 
Esportes;

· LUZIA TAVARES FALCÃO GONÇALVES, da Secretaria Municipal de Esportes;

· LUIS CARLOS FRANCO, da Secretaria Municipal de Defesa e Cidadania;

· ADERVALDA ALVES DA SILVA LOPES, da Secretaria Municipal de Defesa e 
Cidadania;

· NEWTON CARVALHO, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos;

· CRISTINA HELENA RIBEIRO DOS SANTOS, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos;



· VINÍCIUS AURÉLIO CONSTANTINO, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assuntos Estratégicos;

· ALTAIR APARECIDO MARTINS, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assuntos Estratégicos.

II - REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS SOCIAIS · VALÉRIA GOMES 
ROSEMBERG, do Projeto Educacional de Conscientização e Orientação – PROECO; · 
FERNANDA SOUZA SANTOS, da Pró-Viver Obras Sociais e Educacionais – PRÓ-
VIVER.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

EDSON JOSÉ PINZAN

Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito


